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Odgovori na zahteve za pojašnjenjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: nabavka usluga izrade projektne dokumentacije za izgradnju pešačkog mosta na Crnom Timoku 

Referentni broj: 404-332

Tekst zahteva Odgovor - pojašnjenje

Poštovani, 

tražite da ponuđač ima licencu

``P131C1``

Ta licenca na postoji, već postoji licenca 
``P131S1``. 

Da li može da se konkuriše sa licencom 
``P131S1``?

Hvala

U pitanju je tehnička greška i shodno tome 
naručilac će izbaciti licenece firme P131G2  i 
P131C1  kao uslov u  obrascu KRITERIJUMI ZA 
KVALITATIVNI IZBOR PRIVREDNOG SUBJEKTA i 
produziti rok za dostavljanje  ponuda

U skladu sa članom 97 . Zakona o Javnim 
nabavkama obraćamo Vam se ovim putem radi 
davanja dodatnih informacija i pojašnjenja u 
postupku javne nabavke i ukazivanja na 
nepravilnosti:

PITANjE BROJ 1 

U obrascu KRITERIJUMI ZA KVALITATIVNI IZBOR 
PRIVREDNOG SUBJEKTA i uputstvo kako se 
dokazuje ispunjenost tih kriterijuma u tački 3.2. 
Tehnička lica ili tela - kontrola 
kvaliteta  zahtevano  je da ponuđač mora da 
poseduje  Tehničko telo Licence firme:  P131G2  i 
P131C1 

Odgovor pitanje br. 1:

U pitanju je tehnička greška i shodno tome 
naručilac će izbaciti licenece firme P131G2  i 
P131C1  kao uslov u  obrascu KRITERIJUMI ZA 
KVALITATIVNI IZBOR PRIVREDNOG SUBJEKTA i 
produziti rok za dostavljanje  ponuda

 

Odgovor pitanje br. 2:

Naručilac će u skladu sa Vašom sugestijom izvšti 
izmenu u projektnom zadataku .
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Navedene licence se odnose  na drežavne 
puteve  prvog i drugog reda.

Predmet javne nabavke je pešački most koji ne 
pripada navedenim kategorijama za koje je 
neophodno posedovanje traženih licenci pa 
smatramo da je ovaj uslov potrebno izbaciti . 

PITANjE BROJ 2

U projektnom zadatku naručalac navodi da je 
raspon mosta oko 51m. Napominjemo da raspon 
mosta isključivo određuje projektant na osnovu 
podataka dobijenih iz geodetskih podloga i ostalih 
informacija dobijenih istražnim radovima, a da 
naručilac može da navede okvirnu dužinu mosta. 
S obzirom da u Zakonu o planiranju i izgradnji 
termin raspon i dužin imaju različita značenja 
smatramo  da je termin raspon potrebno promeni 
sa okvirnom dužinom mosta. 

 

Navedeni uslovi su u suprotnosti od osnovnih 
načela javnih nabavki i to  član 7 Zakona o JN –
načelo obezbeđivanja  konkurencije  i zabrane 
diskriminacije 

„Naručilac je dužan da u postupku javne nabavke 
omogući što je moguće veću konkurenciju.

 Naručilac ne može da ograniči konkurenciju sa 
namerom da određene privredne subjekte 
neopravdano dovede u povoljniji ili nepovoljniji 
položaj, a naročito ne može onemogućavati bilo 
kojeg privrednog subjekta da učestvuje u 
postupku javne nabavke korišćenjem 
diskriminatorskih kriterijuma za kvalitativni izbor 
privrednog subjekta, tehničkih specifikacija i 
kriterijuma za dodelu ugovora. 

Naručilac ne može da određuje uslove koji bi 
direktno ili indirektno značili nacionalnu, 
teritorijalnu ili ličnu diskriminaciju među 
privrednim subjektima“

Napominjemo da je dužnost naručioca da se 
pozove na član 114 stav 4 Zakona o JN koji se 
odnosi na kriterijume  za izbor 
privrednog  subjekta
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- „Kriterijumi za izbor iz stava 1. ovog 
člana  moraju da budu  u logičkoj vezi  sa 
predmetom javne nabavke  i srazmerni predmetu 
javne nabavke „

Molimo Vas da  postavljene uslove preispitate  i 
postupite u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama , izmenite zahtevane  kriterijume  za 
učešće ponuđača u postupku JN , kako bi 
omogućili većem broju ponuđača mogućnost 
učešća na predmetnoj javnoj nabavci. 

 


